大分県土砂等のたい積行為の規制に関する条例
譲受許可申請書 記載例・作成要領 等

（１）申請様式

特定事業譲受許可申請書（第 14 号様式）

（２）申請時期

特定事業の全部を譲り受けようとするとき

（2 か月以上前に）（≒開庁日 40日）

（３）申請者

第９条第１項の許可を受けた者から当該許可に係る特定事業の全部を譲り受

けようとする者

（４）提出部数

２部

第 14 号様式(第 23 条関係)

特定事業譲受許可申請書 （記載例）

  年  月  日
  大分県知事    殿

ア 申請者

住 所 大分市○○１丁目１番１号
氏 名 株式会社 大分○○

代表取締役 大分 太郎
 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話番号 ０９７(ＸＸＸ)ＸＸＸＸ

 大分県土砂等のたい積行為の規制に関する条例第 22 条第 1 項の規定により、特定事業

の譲受けの許可を受けたいので、下記のとおり申請します。
記

譲受けに係る許可の

許 可 番 号 等
イ

令和○年○月○日 指令環保第○○号

譲 受 け の 相 手 方
ウ

住所 大分市○○２丁目２番２号
氏名又は名称 株式会社 ○○大分 代表取締役 大分 次郎
(法人にあっては、代表者の氏名)

特定事業区域の位置
エ

大分市○×1-1、1-2、10-1、×○1-1、3-1

現場責任者の氏名
オ

株式会社 大分○○ △部長 大分 一郎

譲 受 け の 理 由
カ

事業譲渡による

申請者が未成年者で

ある場合の法定代理

人の氏名及び住所
キ

添付書類
 1 特定事業区域の土地の登記事項証明書(申請者が当該土地の所有者でない場合にあっ

ては、当該土地の登記事項証明書及び使用権原を証する書類)
 2 申請者の住民票の写し(法人にあっては、登記事項証明書)
 3 申請者が未成年者である場合にあっては、法定代理人の住民票の写し
 4 その他知事が必要と認める書類

【記入要領】

ア 申請者

   特定事業の許可を受けた者から当該許可に係る特定事業の全部を譲り受けよう

とする者の住所、氏名等を記載すること。

イ 許可番号等

許可年月日、指令番号を記載すること。

ウ 譲受けの相手方

現在、特定事業許可を受けている者の住所、氏名（法人にあっては名称、代表者

の氏名）を記載すること。

エ 特定事業区域の位置

   許可指令書に記載された特定事業区域の位置を全て記載すること。

オ 現場責任者の氏名

   譲受け後の現場責任者の所属及び氏名を記載すること。

カ 譲受けの理由

   事業譲渡 等譲渡譲受に至った理由を記載すること。

キ 申請者が未成年である場合の法定代理人の氏名及び住所

（６）添付書類

ア 申請者の住民票の写し（法人にあっては、登記事項証明書）

イ 申請者が未成年者である場合にあっては、法定代理人の住民票の写し

ウ 特定事業区域の土地の登記事項証明書（申請者が当該土地の所有者でない場合

にあっては、当該土地の登記事項証明書及び使用権原を証する書類）

エ その他知事が必要と認める書類